

LME Holding ApS

Tjørnevej 5, 8543 Hornslet

CVR-nr. 38 88 56 77

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2018.

Thomas Hougaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse for koncernen	10
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	LME Holding ApS Tjørnevej 5 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 38 88 56 77
	Stiftet: 30. juni 2017
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 1. regnskabsår
Direktion	Thomas Hougaard Nielsen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Løgten Murer- og Entreprenør A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og LME Holding ApS's hovedaktivitet har bestået af at drive handel, håndværk og industri, herunder bygge- og entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -75 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.516 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Koncernen har ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor koncernens branche.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte vækst at fastholde kvalificeret arbejdskraft. For at sikre en konkurrencedygtig effektivitet anvender koncernen de mest moderne teknologiske hjælpemidler. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres løbende i yderligere dygtiggørelse af medarbejderstaben.

Den forventede udvikling

Ledelsen bestræber sig på et tilsvarende godt indtjeningsniveau for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>Moderselskab 2017</u>	<u>Koncern 2017</u>
Bruttofortjeneste	-75.289	46.546.762
1 Personaleomkostninger	0	-26.212.375
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-5.019.838
Resultat før finansielle poster	-75.289	15.314.549
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.584.375	0
Andre finansielle indtægter	2.953	136.967
Øvrige finansielle omkostninger	0	-5.571
Resultat før skat	11.512.039	15.445.945
Skat af årets resultat	3.916	-3.929.990
2 Årets resultat	11.515.955	11.515.955

Balance 31. december

Aktiver		Morderselskab	Koncern
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	21.202.367
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	21.202.367
4	Grunde og bygninger	0	5.279.629
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.743.065
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	12.022.694
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	47.519.802	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	47.519.802	0
	Anlægsaktiver i alt	47.519.802	33.225.061
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	10.000
	Varebeholdninger i alt	0	10.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	17.734.997
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.096.263	0
	Andre tilgodehavender	0	151.136
	Tilgodehavender i alt	1.096.263	17.886.133
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.129.000
	Værdipapirer i alt	0	10.129.000
	Likvide beholdninger	1.686.132	19.970.902
	Omsætningsaktiver i alt	2.782.395	47.996.035
	Aktiver i alt	50.302.197	81.221.096

Balance 31. december

Passiver	Morderselskab	Koncern
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.584.375	0
Overført resultat	47.822.957	49.407.332
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	105.800
Egenkapital i alt	<u>49.563.132</u>	<u>49.563.132</u>
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	0	1.647.308
8 Andre hensatte forpligtelser	0	5.558.367
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>7.205.675</u>
Gældsforpligtelser		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	8.064.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	12.988.614
Selskabsskat	709.348	709.348
Anden gæld	9.717	2.689.439
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>739.065</u>	<u>24.452.289</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>739.065</u>	<u>24.452.289</u>
Passiver i alt	<u>50.302.197</u>	<u>81.221.096</u>
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	0	37.997.177	0	38.047.177
Resultatandel	0	0	11.410.155	105.800	11.515.955
	50.000	0	49.407.332	105.800	49.563.132

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	0	37.997.177	0	38.047.177
Resultatandel	0	1.584.375	9.825.780	105.800	11.515.955
	50.000	1.584.375	47.822.957	105.800	49.563.132

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>Koncern 2017</u>
Årets resultat	11.515.955
11 Reguleringer	9.138.848
12 Ændring i driftskapital	1.766.374
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.421.177
Renteindbetalinger og lignende	136.966
Renteudbetalinger og lignende	-5.571
Pengestrøm fra ordinær drift	22.552.572
Betalt selskabsskat	-12.602.453
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.950.119
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.273.470
Salg af materielle anlægsaktiver	727.374
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.546.096
Ændring i likvider	5.404.023
Likvider 1. januar 2017	24.695.879
Likvider 31. december 2017	30.099.902
Likvider	
Likvide beholdninger	19.970.902
Værdipapirer	10.129.000
Likvider 31. december 2017	30.099.902

Noter

	Koncern 2017
1. Personalemkostninger	
Lønninger og gager	22.524.796
Pensioner	2.811.950
Andre omkostninger til social sikring	299.490
Personalemkostninger i øvrigt	576.139
	26.212.375
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50
	 Moderselskab 2017
2. Forslag til resultatdisponering	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.584.375
Udbytte for regnskabsåret	105.800
Overføres til overført resultat	9.825.780
Disponeret i alt	11.515.955
	 Koncern 31/12 2017
3. Goodwill	
Kostpris 1. januar 2017	23.808.185
Kostpris 31. december 2017	23.808.185
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-250.000
Årets afskrivninger	-2.355.818
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.605.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	21.202.367

Noter

	Koncern 31/12 2017
4. Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2017	5.385.420
Kostpris 31. december 2017	5.385.420
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-33.778
Årets afskrivninger	-72.013
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-105.791
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.279.629
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017	15.148.921
Tilgang i årets løb	5.273.470
Afgang i årets løb	-2.021.174
Kostpris 31. december 2017	18.401.217
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-10.882.126
Årets afskrivninger	-2.592.007
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.815.981
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-11.658.152
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	6.743.065

Noter

	<u>Moderselskab 31/12 2017</u>	
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017		<u>35.935.427</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>35.935.427</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		<u>13.940.193</u>
Opskrivninger 31. december 2017		<u>13.940.193</u>
Årets afskrivninger på goodwill		<u>-2.355.818</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017		<u>-2.355.818</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>47.519.802</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med		<u>21.202.367</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Løgten Murer- og Entreprenør A/S	Aarhus	100 %
		<u>Koncern 31/12 2017</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017		5.809.666
Udskudt skat af årets resultat		<u>-4.162.358</u>
		<u>1.647.308</u>
8. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2017		4.715.770
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser		<u>842.597</u>
		<u>5.558.367</u>

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 47 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har afgivet de for branchen sædvanlige arbejdsgarantier for 58.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Thomas Hougaard Nielsen
Tjørnevej 5
8543 Hornslet

Hovedanpartshaver

Noter

	Koncern 2017
11. Reguleringer	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.019.838
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-522.181
Andre finansielle indtægter	-136.967
Øvrige finansielle omkostninger	5.571
Skat af årets resultat	3.929.990
Andre hensatte forpligtelser	842.597
	<u>9.138.848</u>
12. Ændring i driftskapital	
Ændring i tilgodehavender	13.002.782
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-11.236.408
	<u>1.766.374</u>
